
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00095/2013 (SRP)

Às 16:50 horas do dia 20 de dezembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 6.878/2013, Pregão nº 00095/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: ESTANTE RACK

Descrição Complementar: ESTANTE RACK, TIPO DE PISO, PADRÃO 19´ X 42U, ESTRUTURA AÇO, PORTAS
FRONTAIS TRASEIRAS E LATERAIS REMOVÍVEIS, FRONTAI S, PORTA FRONTAL CHAVE E ORIFÍCIOS PARA
VENTILAÇÃO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SWITCH 16 PORTAS, KIT MONITOR 15´, PÉS
REGULÁVEIS, TIPO FIXAÇÃO PORCA TIPO GAIOLA/PARAFUSO M-5 FIXAÇÃO EQUIPAMENT O, APLICAÇÃO
REDE DE COMUNICAÇÃO DE DADOS, ALTURA EXTERNA 2.000 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 14.692,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: RF2C2 COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
13.500,0000 , com valor negociado a R$ 12.800,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

02/12/2013
16:10:24

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

09/12/2013
16:11:01

- Item retornou para a fase de desempate 7174.

Adjudicado
10/12/2013
17:06:48

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RF2C2 COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF:

10.719.691/0001-31, Melhor lance: R$ 13.500,0000, Valor Negociado:
R$ 12.800,0000

Homologado
20/12/2013
16:50:25

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Item: 2

Descrição: CHAVEADORA

Descrição Complementar: 2. SWITCH KVM 2.1. Ser compatível com rack de largura padrão de 19´; 2.2.
Ocupar, no máximo, 01U no rack, já considerados a bandeja e trilhos; 2.3. Permitir o controle de, no mínimo,
16 CPUs; 2.4. Permitir o controle simultâneo de qualquer uma das CPUs a partir de, no mínimo, 02 (duas)
consoles (monitor, teclado e mouse) independentes; 2.5. Permitir interligação entre os switches para controle
de CPUs a partir das consoles conectadas em um único switch; 2.6. Possuir recurso de OSD (On Screen
Display) para seleção via teclado, da CPU a ser monitorada; 2.7. Possuir recurso de auto scan; 2.8. Permitir a
inclusão, remoção ou reinício de qualquer CPU sem a necessidade de reinício do comutador e sem a
necessidade que o foco esteja na porta correspondente à CPU sendo manipulada; 2.9. Manter o status do
teclado (Caps Lock, Num Lock, Scroll Lock, etc) para cada CPU conectada; 2.10. Suportar resolução de, no
mínimo, 1024 x 768 com cabo de, no máximo, 3,5m;

Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 10.922,6200 Situação: Homologado

Adjudicado para: CLICK DATA SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
5.940,0000 e a quantidade de 150 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

02/12/2013
14:42:31

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

03/12/2013
14:47:22

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
10/12/2013
17:06:48

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLICK DATA

SOLUCOES INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 12.431.149/0001-
04, Melhor lance: R$ 5.940,0000

Homologado
20/12/2013
16:50:25

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Item: 3

Descrição: CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Descrição Complementar: 3. CONSOLE KVT 3.1. Ser compatível com rack de largura padrão de 19´; 3.2.
Ocupar, no máximo, 01U no rack; 3.3. Ser instalada em bandeja retrátil; 3.4. Possuir 01 (um) monitor LCD
Flat Panel de, no mínimo, 15 de área visível, com dot pitch máximo de 0,30 e resolução de, no mínimo, 1024 x
768; 3.5. Possuir 01 (um) teclado PS/2, padrão US ou space saver; 3.6. Possuir 01 (um) mouse PS/2,
podendo ser integrado ao teclado; 3.7. Serão aceitos equipamentos com conexões USB para teclado e mouse
acompanhados, sem custo adicional, de adaptador para os padrões descritos nos itens 1.3.5 e 1.3.6; 3.8.
Deverá estar em linha de produção, ou seja, sendo produzido pelo fabricante.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5.705,8100 Situação: Homologado

Adjudicado para: DELTA CABLE TELE INFORMATICA COM E REP COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance
de R$ 3.189,9000 e a quantidade de 150 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
10/12/2013
17:06:48

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELTA CABLE TELE

INFORMATICA COM E REP COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:
00.111.511/0001-80, Melhor lance: R$ 3.189,9000

Homologado
20/12/2013
16:50:26

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Fim do documento


